Касата треба да биде вклучена во струја 24-часа ( кога ќе се подигне ) и тоа на следниов начин :
1.Се притиска копчето ВКЛ
2.На дисплејот се појавува ( Главно Мени )и така се остава 24 часа.

Продажба на артикли – Режим 1
-се вклучува касата на копчето ВКЛ
-притиснете го копчето 1
-откуцајте лозинка  30 и копче Тотал

                     Фискална Сметка 


-откуцајте колку парчиња сакаш да продадеш и притисни X
-откуцајте шифра ( пр.10 ) и притиснете го копчето АРТ ( продажбата на саканиот артикал е регистрирана )
-за следните артикли се повторува постапката од внесување шифра
-кога ќе завршиш со продажба на еден муштерија притисни СБТЛ
(ја кажува сумата за наплата )
- притиснете ТОТАЛ Ви се печати сметката
Корекција(пред да се затвори сметката)
Пред штампање на сметката можно е поништување на последната ставка со притискање на копчето КОР , или поништување на било која ставка од сметката со притискање на копчето ПОЗ и со копчињата (%-) и (%+) го бараме артиклот што сакаме да го сторнираме и го притискаме копчето КОР.

Сторна сметка за враќање( откако ќе се затвори с/ката)
При враќање или грешка се издава сторна сметка.Се задржува копчето КОР. Касата дава звучниот сигнал и во горниод ред ознака В .Потоа постапката е иста како и при продажбата на тие артикли.

ВАЖНО: Режим 3=Z
На крај на секој ден пред да се заврши со работниот ден потребно е да се изврши нулирање на касата на следниов начин:
-се притиска ИСКЛ копче повеќе пати се додека не дојдеме до главно мени
-се притиска 3
-се внесува лозинка 30 и ТОТАЛ
-се притиска ТОТАЛ ( нулирањето е извршено се печати извештај )
-се притиска ИСКЛ. па следува копче 0  и касата се исклучува

Внесување на артикли
-се притиска 4 (Програмирање) 
-се откуцува лозинка 30 и се притиска ТОТАЛ , се појавува                 1)Артикл и притискаме Тотал
-Шифра:  (пр.1) ТОТАЛ и повторно ТОТАЛ

-Име: се внесува името на артиклот како на мобилен ТОТАЛ и повторно ТОТАЛ

-ДДВ: 1=А 18%   2=Б 5%   3=В 0%    TOTAЛ и повторно ТОТАЛ

-АКО НЕ Е ДДВ-обрзник СЕ ПРИТИСКА 4  TOTAЛ и повторно ТОТАЛ

-Цена: се внесува цената (пр.50.00) ТОТАЛ и повторно ТОТАЛ

-ТИП НА ЦЕНА: се внесува (пр.0)ТОТАЛ и повторно ТОТАЛ

0 – немакедонски производ

3- МАКЕДОНСКИ ПРОИЗВОД

-Штанд: 1 се внесува штанд ТОТАЛ и повторно ТОТАЛ

-Група: 1 се внесува група ТОТАЛ и повторно ТОТАЛ

-Баркод 1:се внесува ТОТАЛ и повторно ТОТАЛ

Испечатите ?  

(TL)-НЕ  -се потврдува- не се печати

(0)-ДА -Се потврдува и се печати програмираниот Артикл

АРТ - БРИШЕЊЕ НА БУКВА

СБТЛ – АБВ/123
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Контролна сметка – режим X
(за проверка во текот на денот колку има искуцано )
-се притиска ИСКЛ,за да излезеш од режим на продажба
-се притиска 2 , Внеси шифра 30 и ТОТАЛ
-се притиска  1 или ТОТАЛ
-се притиска   ВКЛ. ( се излегува од режим X )
-се притиска 1 ( се влегува во режим на продажба ).

Проверка на промет од датум до датум
-се притиска ИСКЛ за да се излезе од режим на продажба
-се притиска 5 , Внеси шифра 30 и ТОТАЛ
-се притиска

1(Извештаи) 

2(Вкупен)

1(По блок)Од извештај: 1     До извештај:10              Тотал

2(По датум):  

Внесите датум  од : 01-01-2014     Тотал

Внесите датум  до:  31-01-2014      Тотал

